
II. KORO: Comurca dc Pedreiras. Estado do Maranhão. Tri/ideia do Vale -

MA. 21 dc dezembro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária
Municipal dc .Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXI RATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo adilivo

de Contrato n" 2305002-01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal dc

Tri/idcla do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Administração e

a empresa: DANIEL LEITE & ,VDVOGADOS ASSOCIAEMDS, inscrita

110 CNPJ sob o n" 09.181.344/0001-19, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação
de prazo do Contraio. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a
vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2019 pelo período de 02 (dois)

meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a

Lei 8,666/93. Art. S7, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale - MA. 21 de dezembro de 2018. Edvan

Ferreira Matos - Secretaria Municipal de Administração.

" "pREFEÍfURA MUNICIPAL DE TRI/.IDELA DO VALE/MA
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.,
TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareccrcs,
documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n°

24(H0()I/20I9, RATIFICO a Dispensa de Licitação n" 005/2019,

rccnnhccida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar a

senhora BEATRIZ SANTANA MORAIS, CPF: 019.040.713-17,

objetivando a contratação dc pessoa llsica especializada para o

fornecimento dc refeições (qucntinhas) dc interesse desta Prefeittira

Municipal de Trizidela do Vulc-MA, através da Secretaria Municipal de

Administração. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei

Federal n" 8.666/93. O valor global do contrato c dc R$ 15.000,00 {quinze

mil reais), que será pago com recursos do Programa dc Trabalho:

ORíiÃO: 02 - Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 18 - Secretaria

Municipal de Adminslraçâo; PROiETO/ATIVIDADE; 04 122 0082 2.006

- Manutenção das Atividades da Secretaria; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física.
Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA c determinando o

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste

ato. Trizidela do Valc/MA, 29 de janeiro de 2019. Edvan Fcireira Matos -

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 2901001-01/2019

EXTRATO DE CONTRATO PT 2901001-01/2019 - PROCESSO .

ADMINISTRATIVO N" 005/2019. PARTES: Prefeilura Municipal de"
Trizidela do Valc/MA, através da Secretaria Muiticipal dc Administração c

a Senhora BEATRIZ SANTANA MORAIS, CPF: 019.040.713-17.

OBJETO; a contratação de pessoa ílsica especializada para o fomeçimcnio

dc lefeições (qucntinhas) dc interesse desta Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale-MA, através da Secretaria Municipal dc Administração,

VIGÊNCIA: 29/01/2019 á 31/12/2019. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 - Poder

Executivo UNIDADE GESTORA: 02 18 - Secretaria Municipal de

Ailministração PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0082 2.006 - Manutenção

dus Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física VALOR DO

CONTRATO: RS 15.000,00 (quinze mil reais). MODALIDADE:

Dispensa de Licitação n" 005/2019, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 24. II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. 29/01/2019. Edvan

Ferreira Matos - Secretário Municipal de Administração.

tenno para que surta os seus júrid^^Sàli^íi^- 'íoiif^^lamção de
incxigibilidadc n° 001/2019 cóastanj^C^cscntc-procesM) administrativo n°
070I001/2019, para autorizáf la/Conto^ào da empresa/soçiedadc ALMEI
DA & COSTA-ADVOCADÜS "S^OCIADOS • EPP. CNPJ n":
01.442.338/0001 -66 para prestação de serviços de recuperação da compensa

ção previdcneiária de interesse do Instituto de Seguridade Social dos Servi

dores do Município de Trizidela do Valc/MA, pelo valor total de RS
11.667,00 (Onze Mil Sciscenios e Sessenta c Sete Reais), referente a 12

(doze) meses, na forma do art. 25. inciso II. c/c art 13, inciso III, da Lei n"

8.666/93 e suas posteriores alterações. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. Trizidela do Valc/MA, 14 de Janeiro de 2019. Talyson

dc Medeiro.s Melo - Presidente da Instituto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

F-XTRATO DE CONTRATO N* 1501001/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° ISOlOOÍ/2019. PARTES: Instituto de

Seguridade Social dos Servidores Municipais de Trizidela do Vaie - IPMTV

c a empresa ALMEIDA & COSTA-ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita
no CNPJ sob n" 01.442.338/0001-66. OBJETO: Prestação de serviços dc

recuperação da compensação previdcneiária de interesse do Instituto dc
Seguridade Social dos Servidores do Município de Trizidela do Valc/MA.

Processo lAdministrativo n° 0701001/2019 da [nexigibiiidade n° 001/2019.

VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura do contrato até 31 de Dezembro

de 2019. VALOR DO CONTRATO: RS 1 1.667,00 (Onze Mil Sciscenios e

Sessenta e Sete Reais), pelo período de 12 (doze) meses. FUNDAMENTA

ÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso 11, c/c art. 13, inciso III da Lei n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Excctilivo. UNIDADE
GESTORA: 02 13 Instituto de Prev. do Serv. Púb. Municipal. PROJE

TO/ATIVIDADE: 09 122 0038 2.103 - Manutenção das Atividades do

Instituto de Previdência Municipal. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00 - Outros Scrv. dc Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RE

CURSOS: 0203000000 - Contribuição do RPPS. Trizidela do Valc/MA, cm

15 dc janeiro dc 2019. Talyson dc Medeiros Melo - Prc.sídcntcdo Instituto.

'lEXlIUIAUljinOMIl DE

ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficiai do .Município
Poder Executivo

Avenida Deputado Carlos Melo. N°1670
Bairro: Aeropono
CEP: 65.727-000

Trizidela do Vale-MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22

Charles Frcderick Mala Fernandes
Prefeito Murticipoi

Edvan Ferreira Motos

Secretaria de Administração

She: vvum.IrízidtíadQvale.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DO TF.RMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDA-

DF N° 001/21119. Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria deste

IPMTV, lomanilo-o parte Integrante deste ato c RATIFICO o presente

PAGINA 2


